
ЛРЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

49 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 04 апреля  2022 года                             с. Воинка                                                  № 200                                                    

 
О даче согласия на прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования земельным участком 

муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению «Воинский УВК» муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

 
В соответствии со ст.11,45,53 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях 
регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», 

Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах 
земельных отношений», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, на основании ходатайства администрации МБОУ 
«Воинский УВК» от 01.04.2022 года №01-88/180 об отказе от права постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком (кадастровый номер 90:06:030201:75), расположенным по 
адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.Источное, ул.Садовая, 41-

А,Воинскийсельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным 

участком площадью 9437 кв.м, с кадастровым номером 90:06:030201:75, из категории земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: дошкольное, начальное и 

среднее общее образование, расположенным по адресу: Республика Крым, Красноперекопский 

район, с.Источное, ул.Садовая, 41-А муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению «Воинский УВК» муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым. 

 

2. Администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

осуществить в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего решения, 

осуществить государственную регистрацию прекращения права постоянного (бессрочного) 

пользования в установленном законом порядке. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

Председатель Воинского сельского совета– 

Глава администрации Воинского сельского поселения О.П.Дорош 


